



**ALCALDÍA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.**

HACIENDA

Fondo de Prestaciones Económicas  
Cesantías y Pensiones

<b>NOMBRE DEL PLAN:</b>									
<b>OBJETIVO ESTRATÉGICO:</b>	Fortalecer un modelo de gestión efectivo y transparente para el manejo de los recursos públicos destinados al objeto misional de la ent								
<b>PROCESO RESPONSABLE:</b>	PENSIONES								
<b>ESCALA:</b>	Escala Para Planes								
<b>JEFE RESPONSABLE:</b>	Alix Daza								
META	ACTIVIDAD	PONDERACIÓN VERTICAL	Ene		Feb		Mar		TOTAL
			Prog	Ejec	Prog	Ejec	Prog	Ejec	Prog
<b>PAGO DE BONOS Y CUOTAS PARTES DE BONOS</b>	1. Sustanciación	5,0%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
	2. Liquidación	5,0%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
	3. Elaborar actos administrativos de reconocimiento y emisión de los bonos y cuotas partes de bonos en términos de Ley.	5,0%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
	4. Efectuar el pago de los bonos y cuotas partes de bonos en terminos de Ley.	5,0%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
<b>Gestion de cobro para la recuperacion de la cartera del 100% de los valores liquidados y actualizados de las entidades deudoras por cuota parte pensional</b>	5. Generacion de nuevas cuentas de cobro y liquidaciones manuales y remision a las 115 Entidades a gestionar en la vigencia	2,5%	7,41%	0,00%	7,41%	0,00%	7,41%	0,00%	<b>22,22%</b>
	6. Legalizacion de recaudos correspondientes a los años 2014,2013, 2012.	2,5%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
	7. Generar el cobro mediante el aplicativo sista del 100% de las cuotas partes registradas en el mismo a las entidades concurrentes por cuota parte pensional	2,5%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
	8. Remitir al Area de Cobro Coactivo las cuentas de las 115 entidades sobre las cuales no se logró recaudo y liquidacion del credito	2,5%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>

<b>Gestion de pago a las Entidades acreedoras de cuota parte pensional, para la normalizacion de cartera del 100% de los valores consolidados en los informes de financieros de la Gerencia</b>	<b>9.</b> Aceptacion y/o rechazo de las cuentas de cobro radicadas en la GBCP, previa revision jurídica y documental.	3,3%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
	<b>10.</b> Liquidación y registro de las cuentas de cobro aceptadas por la Gerencia.	3,3%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
	<b>11.</b> Reconocimiento y pago de las cuotas partes liquidadas y aceptadas objeto del cobro. Como mínimo de las 38 asignadas.	3,3%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>
		<b>40%</b>							

idad. Garantizar la calidad y oportunidad en la atención, trámites y servicios prestados a los afiliados y beneficiarios.

**AREA ORGANIZATIVA:** Gerencia de Bonos y Cuotas Partes Pensionales

**PRESUPUESTO:**

AÑO 2015														
TOTAL EJEC TRIMESTRE	Abr		May		Jun		TOTAL Prog	TOTAL EJEC TRIMESTRE	Jul		Ago		Sep	
	Prog	Ejec	Prog	Ejec	Prog	Ejec			Prog	Ejec	Prog	Ejec	Prog	Ejec
0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
0,00%	9,26%	0,00%	9,26%	0,00%	9,26%	0,00%	27,78%	0,00%	9,26%	0,00%	9,26%	0,00%	9,26%	0,00%
0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%

<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>	<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>	<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25,00%</b>	<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%
<b>TOTAL PONDERACIÓN</b>														


TOTAL Prog	TOTAL EJEC TRIMESTRE	Oct		Nov		Dic		TOTAL Prog	TOTAL EJEC TRIMESTRE	TOTAL Prog	TOTAL EJEC EN EL AÑO	% de Avance de Ejecución
		Prog	Ejec	Prog	Ejec	Prog	Ejec					
25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25%	0%	100%	0%	0,00%
25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25%	0%	100%	0%	0,00%
25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25%	0%	100%	0%	0,00%
25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25%	0%	100%	0%	0,00%
27,78%	0,00%	7,41%	0,00%	7,41%	0,00%	7,41%	0,00%	22%	0%	100%	0%	0,00%
25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25%	0%	100%	0%	0,00%
25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25%	0%	100%	0%	0,00%
25,00%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	25%	0%	100%	0%	0,00%

<b>25,00%</b>	<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25%</b>	<b>0%</b>	<b>100%</b>	<b>0%</b>	<b>0,00%</b>
<b>25,00%</b>	<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25%</b>	<b>0%</b>	<b>100%</b>	<b>0%</b>	<b>0,00%</b>
<b>25,00%</b>	<b>0,00%</b>	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	8,33%	0,00%	<b>25%</b>	<b>0%</b>	<b>100%</b>	<b>0%</b>	<b>0,00%</b>
											<b>0,00%</b>	

















